6

                                          Российская    Федерация                        ПРОЕКТ
Боровичский  район    Новгородская  область

Администрация  Железковского  сельского  поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025  №   00
д. Железково

[bookmark: sub_1]О внесении изменений в Положение о порядке оказания поддержки субъектам малого и   среднего предпринимательства   и организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства на территории Железковского сельского поселения

В соответствии с ч.1, ч.5 ст. 14 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,   протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 27.12.2024 № 7-02-2024/Прдп770-24-20490003,
Администрация Железковского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке оказания поддержки субъектам малого и   среднего предпринимательства   и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства на территории Железковского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 17.08.2018 № 103 (в ред. от 17.08.2021 № 99) следующие изменения:
1. -   раздел   II. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства на территории сельского поселения изложить в новой редакции пункты 2.2.,  2.7.:
     «2.2. Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:
          - заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;
         - доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;
         - равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), к участию в указанных программах (подпрограммах);
         - оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
         - открытость процедур оказания поддержки.
     2.7. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
         - не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;
       - не выполнены условия оказания поддержки;
       - ранее в отношении заявителя-субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки, (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки, и цели её оказания) и сроки её оказания не истекли;
       - с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трёх лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку,  выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения                                                         Т.А. Долотова
image1.png